SERVICIO DE
ADMINISTRACION
TRIBUTARIA DE LIMA

ACTA DEL COMITE DE SELECCION PARA LA ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS-BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 06-2023-SAT

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE GRUAS PARA EL REMOLQUE DE
VEHICULOS EMBARGADOS PARA EL AREA FUNCIONAL DE OPERATIVOS DE COBRANZA”

COMITE DE SELECCION

En la ciudad de Lima, a los 12 dias del mes de junio del afio 2023, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia de Administracion N°003-005-00003900, encargados
de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion del Concurso Pablico N° 06-2023-
SAT, cuyo objeto de la convocatoria es la contratacion del “SERVICIO DE ALQUILER DE GRUAS PARA EL
REMOLQUE DE VEHICULOS EMBARGADOS PARA EL AREA FUNCIONAL DE OPERATIVOS DE
COBRANZA", a fin de realizar el acto de evaluacion, calificacion y otorgamiento de Buena Pro.

QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

. . Georgina Esperanza Roa Yanac

Presidente Titular: g P

Primer Miembro Titular: Aldo Ricardo Carretero Quezada

Segundo Miembro Suplente: Juan Toribio Ponce Limache

La Sra. Georgina Esperanza Roa Yanac, en calidad de Presidente del Comité verifica al quérum respectivo,
indicando que el Segundo Miembro Titular no se encuentra presente al haber culminado su relacion contractual
con la Entidad, por lo que asumira sus funciones el Segundo Miembro Suplente, dando inicio asi a la sesion,
sefialando que con forme al cronograma establecido en el procedimiento de seleccion correspondiente,
desarrollando la siguiente agenta:

AGENDA:

L. Antecedentes

Il Admision de Ofertas

L. Evaluacion de Propuestas

Iv. Calificacion de Propuestas

V. Otorgamiento de la Buena Pro
DESARROLLO DE LA AGENDA:

Se da inicio el acto sefialando los siguientes aspectos que el Comité de Seleccion, ha tenido a bien tener en
consideracion para fundamentar de manera adecuada la decision a tomar:

. Este colegiado considerara que toda Informacion contenida en la oferta, debera ser objetiva, clara,
precisa y congruente entre si, a fin que se pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para
satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que la misma
deba ser desestimada, mas aun considerando que no es funcion del comité de seleccion interpretar el alcance
de una oferta, esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases
Integradas y evaluar las ofertas en virtud de ellas, sin posibilidad de Inferir o interpretar hecho alguno.

I ANTECEDENTES:

El comité de seleccion procede a detallar que durante la etapa de la convocatoria, se registraron OCHO (8)
participantes, siendo estos los registrados:
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Proveedor con RUC 10724997347  SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 21/05/2023

COMITE DE SELECCION

1

2 ProveedorconRUC 20293033804  LOGSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LOGSA S.A.C. 09/06/2023
3 Proveedorcon RUC 20420233966  LOGISTAS SERVICIOS S.A.C. 22/05/2023
4  Proveedorcon RUC 20502082494  S.0.S, VEHICULAR S.A.C. 22/05/2023
5 Proveedor conRUC 20504625525  SERVICIOS Y GESTION EMPRESARIAL GR S.A.C. 09/06/2023
6 ProveedorconRUC 20510538855 € TRANSPORTES Y TURISMO RICAPA E.LR.L 29/05/2023
7 Proveedorcon RUC 20512866698  GRUAS Y SERVICIOS EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/05/2023
8 18/05/2023

Proveedor con RUC 20516859971  CORPORACION ALESVA SAC

8 v'vtiiV!?O! ancontrados, mebtands § refist:ols) oe 18 8 Dig;ng 14

De los participantes inscritos, presentaron sus ofertas en la plataforma del SEACE con fecha 12.06.2023, los
siguientes postores:
Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARLA - LIMA

Nomeaclatura : CP-SM-5-2023-SAT-1

Nro. de convocatoria ¢ 1

Objeto de contratacion : Servicio

Doscripcion del objeto : SERVICIO DE ALQUILER DE GRUAS PARA EL REMOLQUE DE VEHICULOS EMBARGADOS PARA EL AREA

FUNCIONAL DE OPERATIVOS DE COBRANZA

[Nro, item |
RUC / Codigo B
1
20502082484 | S.0.5. VEHICULAR SAC. | 12/06/2023 | 19:14.08 | Electronico
20516859971 | CORPORACION ALESVA SAC | 12/06/2023 | 21:41:45 | Electronico
Il.  ADMISION DE OFERTAS:

En el Acto se procedio a la descarga de los archivos digitales (Ofertas electronicas de los postores),
publicados en el SEACE procediendo con fa admision de ofertas segun el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
(ADMISION DE OFERTAS)
5 = G
e B Lagils
b |wl |24 |52 9% |88 |k :
Hi I HA R
; § 43 |8y § s § % S 8 §
g 2 jeelEgs|p8 |8 8%
N°® POSTOR RUC g 3 E
8 e Ry
g g g
51 CUMPLE/ | 51 CUMPLE/ | 51 CUMPLE/ |S1 CUMPLE/ | 51 CUMPLE/ | 51 CUMPLE/ | 51| CUMPLE/ ADMITIDA /
NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE MO CUMPLE |NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO ADMITIDA
S$.0.S. VEHICULAR sl sl st
1 S.A.C 20502082494 a9 SUMBE SICUMPLE|SI CUMPLE| . o0 e | cumpLE _ S{ CUMPLE| ADMITIDA
CORPORACION st H] sl
2 ALESVA SAC 20516859971 188 CUMPLE SICUMPLE|SI CUMPLE| o0 o | cumpLe sz S| CUMPLE| ADMITIDA

e El postor S.0.S. VEHICULAR S.A.C. presenta su oferta con 49 folios, dentro de ellos se ubican los
documentos obligatorios para la admision de ofertas, verificando que se ha dado cumplimiento a la
presentacion de la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria, acordando por
unanimidad ADMITIR su oferta.

e El postor CORPORACION ALESVA SAC. presenta su oferta con 188 folios, dentro de ellos se
ubican los documentos obligatorios para la admision de ofertas, verificando que se ha dado
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cumplimiento a la presentacion de la totalidad de los documentos de presentacion obligatoria,
acordando por unanimidad ADMITIR su oferta.

ll.  EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procede a determinar la orden de prefacion, asignando el puntaje correspondiente
seqgun los factores de evaluacion definidos en las bases Integradas:

EVALUACION

RESLLTADOS
OFERTA BOONCIVICA TOTAL
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IV.  CALIFICACION DE OFERTAS:

Con el resultado que antecede, los miembros del Comité de Seleccion acordaron por unanimidad
verificar el cumplimiento de los requisitos de Calificacion de los postores que ocuparon el primer y
segundo lugar segan orden de prelacion, conforme con el numeral 3.2 de la seccion especifica de las
bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS PRESENTADAS
EVALUACION REQUISITOS DE CALIFICACION
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V. BUENAPRO:

ACUERDO:

e El Comité de Seleccion evalud las DOS ofertas, teniendo presente el Principio de Presuncion de
Veracidad que establece la Ley del Procedimiento Administrativo; donde se presume que el contenido
de los documentos y declaraciones presentadas se ajustaban a la verdad de los hechos.

e El Comité de Seleccion, de conformidad con lo establecido en el articulo 76° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, por unanimidad OTORGA LA BUENA PRO al Postor $.0.S. VEHICULAR
SAC. con RUC N° 20502082494, por el monto total de su oferta de S/ 1'608,000.00 (Un Millon
Seiscientos Ocho Mil Con 00/100 soles), los que incluyen todos los impuestos de Ley, con puntaje total
de 100.00 puntos, postor que ocupo el primer lugar de acuerdo al orden de prelacion. Debiendo en este
acto el Comité de Seleccion publicar el presente resultado a través del SEACE la presente Acta.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesion suscribiendose la presente acta, en

sefial de conformidad, a las 16:30 horas del mismo dia.
( %,,;@,7 ‘
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Aldo Rieardo Carretero Quezada Georgina Esperanza Roa Yanac  Juan Toribio Ponce Limache
7~ 1° Miembro Titular Presidente Titular 2° Miembro Suplente



